2024年 10月 30 日

各      位

会 社 名  株式会社帝国ホテル

代表者名  代表取締役社長 定保 英弥

（コード番号 9708 東証スタンダード）

問合せ先  経理部長     鈴木 龍太

（TEL． 03－3504－1111 ）

業績予想との差異に関するお知らせ

2024年 7月 26日に公表いたしました 2025年３月期第２四半期（中間期）累計期間(2024年４月１日

～2024 年９月 30 日)の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．2025年３月期第２四半期（中間期）累計連結業績予想との差異(2024年４月１日～2024年９月 30日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

中 間 純 利 益

１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 25,000 0 200 150 1.26

実  績  値  （ Ｂ ） 24,739 72 277 260 2.20

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ▲260 72 77 110 －

増  減  率 （  ％  ） ▲1.0 － 38.9 73.9 －

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
24,238 767 951 927 7.82

２．差異が生じた理由

2025年３月期第２四半期（中間期）累計期間の連結業績につきましては、売上高は、台風などの影響

がありましたが、概ね予想通りの結果となりました。

一方、各利益は、インバウンド需要の伸長に伴う宿泊一室単価の上昇による利益率の改善に加え、

生産性の向上及び費用執行の精査に努めた結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間

純利益ともに前回予想を上回る結果となりました。

なお、通期業績予想につきましては、現時点において変更はありません。今後、何らかの変化がある

場合には適切に開示してまいります。

  以 上